Администрация Смирновского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      23.03.2016г.
	№
	23

	Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний период 2016 года.

В соответствии с пунктом 7 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций – пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний период 2015 г. в администрации Смирновского сельсовета провести следующие мероприятия:

1. Разработать планы мероприятий по улучшению противопожарного состояния объектов и жилого фонда на территории администрации Смирновского сельсовета (приложение №1)
2. Провести комплексные проверки противопожарного состояния территорий населенных пунктов, объектов и жилищного фонда. Разработать и утвердить график их работы. (Приложение №2)
3. Провести проверку технического состояния и приспособленность водоисточников для целей наружного пожаротушения до 20 мая 2015 г.

4. Организовать пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности путем бесед, выпуском и распространением листовок о соблюдении мер пожарной безопасности.

5. Провести смотр боеготовности МПК Смирново и МПК Вечкусово  до       15 мая 2015 г.

5.  До 20 мая 2015 года предоставить сведения о проведенной работе и принятых мерах в ОГПН по Шатковскому району (приложение №3)
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации __________________________ В.Н.Куркин

  Смирновского сельсовета

Приложение №1

Утверждено постановлением

Администрации Смирновского сельсовета

«23» марта 2016 года № 23
П Л А Н

мероприятий по улучшению противопожарного состояния
объектов и жилого фонда в весеннее-летний   период 2016  года на территории администрации Смирновского сельсовета

	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

 за исполнение
	Отметка о

выполнении

	Провести проверки противопожарного состояния объектов, жилищного  фонда на территории с/администрации.
	До 20.04.2016
	Глава администрации,  директор МУП

	Провести проверки территорий населенных пунктов и организаций. В пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и  участки, прилегающие к жилым домам очистить  от сгораемого материала, сухой травы.
	До 25.04.2016
	Глава администрации, директор МУП

	Провести проверку противопожарного водоснабжения населенных пунктов и объектов. Принять меры по приведению их в пригодное состояние  для использования в условиях пожара. Выполнить соответствующие указатели у водоисточников.
	До 20.04.2016
	Глава администрации
Ст.водители пож.машин Гостяев В.В.,Чекушкин М.А.

	Откорректировать списки престарелых одиноко-проживающих граждан, многодетных семей, лиц злоупотребляющих спиртными напитками.
	До 18.04.2016
	Еляхина Е.Ф.
Семенова Е.Е.

	Взять на контроль места проживания престарелых одиноких граждан, многодетных семей в которых эксплуатируются неисправные отопительные печи и электропроводка. Провести работу по оказанию им помощи в ремонте печей и электропроводки.
	Постоянно
	Еляхина Е.Ф..
Семенова Е.Е.

	Рекомендовать жителям установить у каждого жилого строения бочку с водой
	до 01.05.2016
	Глава администрации
Депутаты с/с

	Провести сходы с жителями населенных пунктов по вопросам противопожарного состояния жилищного фонда, содержанию территории.
	До 21.04.2016
	Куркин В.Н.

	Провести проверку боеготовности противопожарного формирования
	до 15.05.2016
	Куркин В.Н.
Борисова Е.В.

Янаева И.М.

	Подготовить паспорта готовности населенныхпунктов и направить их на утверждение в районную комиссию
	до 20.04.2016 г.
	Куркин В.Н.

Приложение №2

Утверждено постановлением

Администрации Староиванцевского сельсовета

«23» марта 2016 года № 23
Г Р А Ф И К

работы по проверке противопожарного состояния объектов

и жилого фонда на территории администрации Смирновского
                                     сельсовета

	№ п/п
	Наименование населенных пунктов
	Наименование объектов
	Ответственный

за проверку
	Срок исполнения

	1
	Смирново
	Жилые дома
	Директор МУП
	до 21.04.2016

	магазины
	Водители пож.машин
	до 21.04.2016

	ДК

	Административное здание

	ФАП

	Школа

	2
	Алемаево
	Жилые дома
	Директор МУП
	до 21.04.2016

	Магазин
	Водители пож.машин
	до 21.04.2016

	ФАП

	ДК

	3
	Вечкусово
	Жилые дома
	Директор МУП
	до 21.04.2016

	Магазин
	Водители пож.машин

	до 21.04.2016

	ДК

	ФАП

	4
	Путятино
	Жилые дома
	Члены ДПД
	до 21.04.2016

	Магазин
	Члены ДПД
	до21.04.2016

	ФАП

	5.
	Крапивка
	Жилые дома
	Члены ДПД
	до 21.04.2016

	6
	Починки
	Жилые дома

	7
	Богдановка
	Жилые дома
	Члены ДПД
	до 21.04.2016

Глава  администрации

Смирновского  сельсовета                                          Куркин В.Н.
Приложение № 3

Утверждено постановлением

Администрации Смирновского сельсовета

«23» марта 2016 года № 23
О Т Ч Е Т

о проведенной работе по проверке противопожарного состояния

объектов и жилого фонда расположенных на территории администрации Смирновского сельсовета в 2016 г.

Всего  проверено:   _______     жилых домов,    ____  объектов.

	Предложено к устранению нарушений требований пожарной безопасности
	в жилых

домах
	на объектах
	устранено во  время проверки

	Запретить использование неисправных нагревательных приборов, оборудования.

	Произвести ремонт неисправной электропроводки, электроприборов.

	Отремонтировать отопительные печи, дымоходы.

	Очистить чердачные помещения от сгораемых предметов, материалов.

	Обеспечить противопожарные разрывы до жилых домов, хозпостроек.

	Очистить территорию от сгораемого мусора, кормов, сухой травы и т.п.

	Установить емкости (бочки) с водой.

	Наименование мероприятия
	Количество
	Затрачено средств на выполнение противопожарных мероприятий

	Проведено сходов с жителями  населенных пунктов по вопросам противопожарного состояния жилищного фонда.

	Обучено населения мерам пожарной безопасности

	Отремонтировано печей и участков  электропроводки в домах престарелых одиноких граждан, многодетных семей, на сумму.

	Установлены средства звуковой сигнализации в населенных пунктах.

	Отремонтированы дороги, проезды, мосты.

	Приведено водоисточников в пригодное для использования в условиях пожара состояние.

	Водонапорные башни оборудованы устройствами для отбора воды.

	Выполнено соответствующих указателей   у водоисточников.

	Распространено листовок

	Другие мероприятия (приобретено –перезаряжено огнетушителей; ремонт, испытания электропроводки)

	Имеется в штате инструкторов противопожарной профилактики.
	-

        Глава администрации

      Смирновского сельсовета                                                           В.Н.Куркин